
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 мая 2025 года  №43 /203-3 

с. Гламаздино 
 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской 

области за 2024 год 
 

  

       В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации и Положением о 

бюджетном процессе в Гламаздинском сельсовете Хомутовского района Курской области, 

утвержденном решением Собрания депутатов  Гламаздинского сельсовета от 30.10.2015г. 

№3/19( в редакции решения от 30.03.2016 № 9/38,22.12.2017 № 29-95, 31.12.2019 г № 53/168, 

31.05.2021 № 8/43-3)  Собрание депутатов Гламаздинского сельсовета  Хомутовского 

района  РЕШИЛО: 

1. Утвердить:  

- отчет о поступлении доходов в местный бюджет за 2024 год в сумме 7 083 267 рубля 21 

копейки (приложение № 1);  

-отчет о  распределении бюджетных ассигнований за 2024 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета в сумме 7 536 294 рубля 11 копеек (приложение 

№2),  

-отчет по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 2024 год 

с дефицитом в сумме 453 026 рублей 90 копейки (приложение № 3). 

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области в сети 

«интернет» и вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

      

Председатель Собрания депутатов 

Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области     __________________       М.Н.Залюбовская 

 

Глава Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района   Курской области     __________________        О.А.Козодаева 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №1 

Утверждено 

Решением Собрания депутатов  

Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области 

от 28 мая 2025 г № 43/203-3 

 

ОТЧЕТ 
 
О ПОСТУПЛЕНИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ХОМУТОВСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТ ЗА 2024 ГОД  

(рублей) 
Коды бюдж. классиф.РФ Н а и м е н о в а н и е    д о х о д о в Уточненный 

план на 

01.01.2025г 

Исполнено на 

01.01.2025г 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 3 167 417,00 2 579 403,48 
1 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль, доходы 191 530,00 191 527,12 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 191 530,00 191 527,12 
1 01 02010  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

191 000,00 190 998,66 

1 01 02030  01  0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

530,00 528,46 

105  00000 00 0000 000 Налоги на совокупный налог 1 285 212,00 814 428,50 

105  03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 285 212,00 814 428,50 

105  03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 285 212,00 814 428,50 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги  на имущество 986 860,00 985 241,83 

000 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц  67 166,00 66 981,08 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских  поселений 

67 166,00 66 981,08 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 919 694,00 918 260,75 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 537 694,00 536 993,69 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
537 694,00 536 993,69 

 106 06040 00 0000 000 Земельный налог с физических лиц 382 000,00 381 267,06 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений  
382 000,00 381 267,06 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
703 815,00 588 206,03 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в  виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

703 815,00 588 206,03 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

703 815,00 588 206,03 

1 11 05011 10 0000 120 Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений , а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных участков  

703 815,00 588 206,03 

2 00 00000 00 0000  000 Безвозмездные поступления 4 569 824,00 4 503 863,73 

2 02 00000 00 0000  000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных 

фондов  

4 569 824,00 4 473 863,73 

 

202 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 459 444,00 459 444,00 

2 02 15002 00 0000 150  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
108 149,00 108 149,00 

202 15002 10 0000 150 Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  
108 149,00 108 149,00 

 

202 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  351 295,00 351 295,00 

202 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

351 295,00 351 295,00 



2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
1 959 253,00 1 959 253,00 

2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 

1 959 253,00 1 959 253,00 

2 02 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

1 959 253,00 1 959 253,00 

202 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
135 094,00 135 094,00 

2 02 35118 00 0000151 Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений 

135 094,00 135 094,00 

2 02 35118 10 0000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного  воинского 

учёта на территории где отсутствуют военные  комиссариаты 
135 094,00 135 094,00 

202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 2 016 033,00 1 920 072,73 

202 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 016 033,00 1 920 072,73 

202 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 016 033,00 1 920 072,73 

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0,00 30 000,00 

207 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

0,00 30 000,00 

207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

0,00 30 000,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 7 737 241 ,00 7 083 267,21 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                              

                                                               

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Приложение №2 



Утверждено 

Решением Собрания депутатов  

Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области 

от 28 мая 2025 г № 43/203-3 

 
            

 

                                                                          

ОТЧЕТ 

О РАСПРЕДЕЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  НА 2024 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

(рублей) 
                   Наименование Рз ПР ЦСР ВР Уточненный 

план на 

01.01.2025г 

Исполнено на 

01.01.2025г 

ВСЕГО     8 110 129,73 7 536 294,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    2 605 077,00 2 423 393,76 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02    663 385,63  663 385,63 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

01 02 7100000000   663 385,63  663 385,63 

Глава муниципального образования 01 02 71100С1402   663 385,63  663 385,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями 

01 02 71100С1402 100  663 385,63  663 385,63 

Расходы на выплаты персоналу  органов местного 

самоуправления 

01 02 71100С1402 120  663 385,63  663 385,63 

Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальных)органов 

01 02 71100С1402 121 509 512,80 509 512,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных(муниципальных) органов 

01 02 71100С1402 129 153 872,83 153 872,83 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 000000000  1 257 359,37 1 248 161,47 

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 730000000  1 257 359,37 1 248 161,47 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

01 04 731000000  1 257 359,37 1 248 161,47 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

муниципального района бюджетам поселений, входящих в 

состав Хомутовского района Курской области, на 
осуществление переданных полномочий по решению 

вопросов местного, в связи с реализацией Федерального 

закона от 27.05.2014г №136-ФЗ 

01 04 73100П1490  13 385,00 13 385,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 73100П1490 100 13 385,00 13 385,00 

Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальных)органов 

01 04 73100П1490 121 10 280,00 10 280,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных(муниципальных) органов 

01 04 73100П1490 129 3 105,00 3 105,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 73100С1402  1 243 974,37 1 234 776,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями 

01 04 73100С1402 100 1 132 429,70 1 131 537,65 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 73100С1402 120 1 132 429,70 1 131 537,65 

Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальных)органов 

01 04 73100С1402 121 872 471,91 872 471,91 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных(муниципальных) органов 

01 04 73100С1402 129 259 957,79 

 

259 065,74 

 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 73100С1402 200 100 038,67 91 732,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных )нужд 

01 04 73100С1402 240 100 038,67 91 732,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципальных) нужд 

01 04 73100С1402 244 69 357,57 66 514,59 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 73100С1402 247 30 681,10 25 218,23 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73100С1402 800 11 506,00 11 506,00 



Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской Федерации 

01 04 73100С1402 850 11 506,00 11 506,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

01 04 73100С1402 851 11 506,00 11 506,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового(финансово-бюджетного)надзора 

01 06   5 475,00 5 475,00 

Осуществление переданных полномочий от поселений 

муниципальному району в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля 

01 06 75300П1484 000 5 475,00 5 475,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 75300П1484 500 5 000,00 5 000 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 75300П1484 540 5 000,00 5 000 

Осуществление переданных полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере внутреннего 

муниципального финансового контроля 

01 06 75300П1485 000 475,00 475,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 75300П1485 500 475,00 475,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 75300П1485 540 475,00 475,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   678 857,00 506 371,66 

Муниципальная программа  Гламаздинского 

сельсовета Хомутовского района Курской области 

«Развитие муниципальной службы" в Гламаздинском 

сельсовете Хомутовского района  Курской области» 

01 13 090000000  247 083,00 
 

247 076,66 
 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы» муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в 

Гламаздинском сельсовете Хомутовскогоо района  
Курской области » 

01 13 09101С1437  247 083,00 
 

247 076,66 
 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы 

01 13 09101С1437  247 083,00 

 

247 076,66 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09101С1437 200 247 083,00 
 

247 076,66 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

01 13 09101С1437 240 247 083,00 

 

247 076,66 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципальных) нужд 

01 13 09101С1437 244 247 083,00 
 

247 076,66 
 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным  управлением 

01 13 760000000  187 890,00 177 311,00 

Обеспечение деятельности аппаратов 01 13 76100С1404  187 890,00 177 311,00 
Выполнение других(прочих) обязательств органов 

местного самоуправления 

01 13 76100С1404  187 890,00 177 311,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76100С1404 200 186 000,00 175 764,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

01 13 76100С1404 240 186 000,00 175 764,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципальных) нужд 

01 13 76100С1404 244 186 000,00 175 764,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76100С1404 800 1 890,00 1 547,00 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской Федерации 

01 13 76100С1404 850 1 890,00 1 547,00 

Уплата иных платежей 01 13 76100С1404 853 1 890,00 1 547,00 
Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

01 13 7700000000  243 884,00 81 984,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 7720000000  243 884,00 81 984,00 

Иные межбюджетные трансферты,  предаваемые бюджетам 

сельских поселений Хомутовского района Курской области 
из бюджета муниципального района «Хомутовский район» 

Курской области на осуществление переданных на 2023 

год части полномочий по решению вопроса местного 
значения «принятие решений и проведение на территории 

поселения мероприятий  по выявлению правообладателей 

ранее учтённых объектов недвижимости, направление 

сведений о правообладателях данных объектов 

недвижимости для внесения в Единый государственный 

реестр недвижимости 

01 13 77200П1467  1 950,00 1 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77200П1467 200 1 950,00 1 950,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

01 13 77200П1467 240 1 950,00 1 950,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государствненных(муниципальных) нужд 

01 13 77200П1467 244 1 950,00 1 950,00 

Иные межбюджетные трансферты,  предаваемые бюджетам 
сельских поселений Хомутовского района Курской области 

из бюджета муниципального района «Хомутовский район» 

Курской области на осуществление переданных на 2023 
год части полномочий по решению вопроса местного 

значения «принятие решений и проведение на территории 

поселения мероприятий  по выявлению правообладателей 
ранее учтённых объектов недвижимости, направление 

сведений о правообладателях данных объектов 

недвижимости для внесения в Единый государственный 

реестр недвижимости 

01 13 77200П1490  10 434,00 10 434,00 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 77200П1490 100 10 434,00 10 434,00 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных)органов 

01 13 77200П1490 121 8 014,00 8 014,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных(муниципальных) органов 

01 13 77200П1490 129 2 420,00 2 420,00 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77200С1439  46 500,00 39 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1439 200 46 500,00 39 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

01 13 77200С1439 240 46 500,00 39 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1439 244 46 500,00 39 600,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 01 13 77200С1467  155 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1467 200 155 000,00 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

01 13 77200С1467 240 155 000,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствненных(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1467 244 155 000,00 20 000,00 

Мероприятия в области земельных отношений 01 13 77200С1468  30 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1468 200 30 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

01 13 77200С1468 240 30 000,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государствненных(муниципальных) нужд 

01 13 77200С1468 244 30 000,00 10 000,00 

Национальная оборона 02    135 094,00 135 094,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    135 094,00 135 094,00 
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 770000000   135 094,00 135 094,00 
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 7720051180   135 094,00 135 094,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями 

02 03 7720051180 100 135 094,00 135 094,00 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов  02 03 7720051180 120 135 094,00 135 094,00 
Фонд оплаты труда 
государственных(муниципальных)органов 

02 03 7720051180 121 104 690,16 104 690,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных(муниципальных) органов 

02 03 7720051180 129 30 403,84 30 403,84 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    119 423,00 8 485,51 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   119 423,00 8 485,51 

Муниципальная программа Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области «  Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

муниципального образования "Гламаздинский 

сельсовет" Хомутовского района Курской области "   

03 10 13000 00000  119 423,00 8 485,51 

Подпрограмма « «  Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности муниципального образования 

"Гламаздинский сельсовет" Хомутовского района 

Курской области » муниципальной программы 

Гламаздинского сельсовета Хомутовского района 

Курской области "  «  Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности муниципального образования 

"Гламаздинский сельсовет" Хомутовского района 

Курской области "   

03 10 13100 00000  119 423,00 8 485,51 

Основное мероприятие «Обеспечение эффективности 

проводимой противопожарной пропаганды с 

населением муниципального образования 

«Гламаздинский сельсовет» 

03 10 13101 00000  119 423,00 8 485,51 

Расходы муниципального образования на обеспечение мер 

правовой и социальной защиты добровольных пожарных и 
поддержки общественных объединений пожарной охраны 

на территории  муниципального образования 

03 10 13101 С1415  119 423,00 8 485,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 13101 С1415 200 119 423,00 8 485,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
03 10 13 01 С1415 240 119 423,00 8 485,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

03 10 13101 С1415 244 119 423,00 8 485,51 

Национальная экономика 04    1 993 629,73 1 909 588,83 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09   1 801 538,73 1 717 497,83 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

04 09 77000 00000  1 801 538,73 1 717 497,83 



Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

04 09 77200 00000  1 801 538,73 1 717 497,83 

Осуществление переданных полномочий по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

04 09 77200 П1424  1 778 010,00 1 702 212,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 77200 П1424 200 1 778 010,00 1 702 212,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
04 09 77200 П1424 240 1 778 010,00 1 702 212,73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

04 09 77200 П1424 244 1 778 010,00 1 702 212,73 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

04 09 77200 С1424  23 528,73 15 285,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 77200 С1424 200 23 528,73 15 285,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
04 09 77200 С1424 240 23 528,73 15 285,10 

Закупка энергетических ресурсов 04 09 77200 С1424 247 23 528,73 15 285,10 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   192 091,00 192 091,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

04 12 77 0 00 00000  192 091,00 192 091,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

04 12 77 2 00 00000  192 091,00 192 091,00 

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных пунктов 

04 12 77 2 00 13600  134 464,00 134 464,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 77 2 00 13600 200 134 464,00 134 464,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

04 12 77 2 00 13600 240 134 464,00 134 464,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
04 12 77 2 00 13600 244 134 464,00 134 464,00 

Реализация мер по внесению в государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах муниципальных 

образований и границах населённых пунктов 

04 12 77 2 00 S3600  57 627,00 57 627,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 77 2 00 S3600 200 57 627,00 57 627,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
04 12 77 2 00 S3600 240 57 627,00 57 627,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

04 12 77 2 00 S3600 244 57 627,00 57 627,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2 547 332,00 2 350 158,40 

Коммунальное хозяйство 05 02   20 163,00 0,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

05 02 770000000  20 163,00 0,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

05 02 772000000  20 163,00 0,00 

Осуществление переданных полномочий по обеспечению 

населения экологически чистой питьевой водой 

05 02 77200 П1427  20 163,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 77200 П1427 200 20 163,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 02 77200 П1427 240 20 163,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 02 77200 П1427 244 20 163,00 0,00 

Благоустройство 05 03   2 527 169,00 2 350 158,40 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского 

района Курской области» 

05 03 07000 00000  367 916,00 212 285,40 

Подпрограмма «Организация и содержание прочих 

объектов благоустройства» 

05 03 07100 00000  367 916,00 212 285,40 

Основное мероприятие «Благоустройство  территорий 

Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской 

области»  

05 03 07101 00000  367 916,00 212 285,40 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07101 С1433  367 916,00 212 285,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07101 С1433 200 367 916,00 212 285,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
05 03 07101 С1433 240 367 916,00 212 285,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

05 03 07101 С1433 244 367 916,00 212 285,40 

Муниципальная программа «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на территории 

муниципального образования «Гламаздинский 

сельсовет Хомутовского района Курской области на 

2024 год» 

05 03 14 0 000000  2 159 253,00 2 137 873,00 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 

сохранению и благоустройству воинских захоронений» 

05 03 14 0 000000  2 159 253,00 2 137 873,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2024год» 

05 03 14 0 0L2990  2 037 623,00 2 037 623,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 14 0 0L2990 200 2 037 623,00 2 037 623,00 



государственных (муниципальных) нужд 

Мероприятия по благоустройству 05 03 14 0 0С1433  121 630,00 100 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 14 0 0С1433 200 121 630,00 100 250,00 

Социальная политика 10    709 574,60 709 573,61 
Пенсионное обеспечение 10 01   709 574,60 709 573,61 
Муниципальная программа Гламаздинского сельсовета 

Хомутовского района Курской области «Социальная 

поддержка граждан" в муниципальном образовании  

"Гламаздинский сельсовет" Хомутовского района 

Курской области на 2015-2020 годы» 

10 01 020000000  709 574,60 709 573,61 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан»  муниципальной 

программы Гламаздинского сельсовета «Социальная 

поддержка граждан в муниципальном образовании 
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской 

области на 2015 – 2020 годы 

10 01 022000000  709 574,60 709 573,61 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

10 01 02201С1445 300 709 574,60 709 573,61 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02201С1445 320 709 574,60 709 573,61 
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 

10 01 02201С1445 321 709 574,60 709 573,61 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                            Приложение №3 

                                                                                                                                                                                     Утверждено 

                                                                                                                                                     Решением Собрания депутатов  

                                                                                                                                                          Гламаздинского сельсовета 

                                                                                                                                      Хомутовского района Курской области 

 

от 28 мая 2025 г № 43/203-3 

 
 

ОТЧЕТ 

ПО ИСТОЧНИКАМ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2024 ГОД 

 

 

( рублей) 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование источников финансирования дефицита бюджета 

Уточненный 

план на 

01.01.2025г 

Исполнено на 

01.01.2025г 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 000 

 
Изменение остатков средств на счетах  
по учету средств бюджета              0,00 0,00 

01  03  01  00  00  0000  700 Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы 

Российской  Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 

 01  03  01  00  10  0000  710 Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской 
Федерации  бюджетами поселений в валюте  Российской Федерации 0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 800 

 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов 

бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 

01 03 01 00 10 0000 810 
 

Погашение бюджетами поселений  кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации 

0,00 0,00 

01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах  
по учету средств бюджета              

372 888,73 453 026,90 

01 00 00 00 00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов всего  

-7 737 241,00 

 

-7 438 700,02 

01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов   

-7 737 241,00 

 

-7 438 700,02 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств    
бюджетов                              

 

-7 737 241,00 

 

-7 438 700,02 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных   

средств бюджетов                      

 

-7 737 241,00 

 

-7 438 700,02 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных   
средств бюджетов поселений      

 

-7 737 241,00 

 

-7 438 700,02 

01 05 00 00 00 0000 000 Уменьшение остатков средств бюджетов   8 110 129,73 7 891 726,92 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   8 110 129,73 7 891 726,92 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств    

бюджетов                              

 8 110 129,73 7 891 726,92 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных   

средств бюджетов                      

 8 110 129,73 7 891 726,92 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных   
средств бюджетов поселений      

 8 110 129,73 7 891 726,92 

 ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТА  

372 888,73 453 026,90 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 


